DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 076/2010-DCV

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS DE
CONHECIMENTOS DO CONCURSO PÚBLICO
001/2010 PARA PROVIMENTO EFETIVO DE

CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPO MOURÃO, DO ESTADO DO PARANÁ,

NOS GRUPOS OCUPACIONAIS ADMINISTRATIVO,
TÉCNICO/PROFISSIONAL E MAGISTÉRIO.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando o Edital
001/2010-PMCM, de 20 de agosto de 2010, e a seção 3.4 “Sobre os Gabaritos das Provas e
os Recursos”,  artigos de 50 a 53 e respectivos parágrafos, sobre gabaritos de provas e
recursos contra gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO:

Os gabaritos definitivos das Provas Objetivas de Conhecimentos do  Concurso
Público 001/2010 para Provimento Efetivo de Cargos do Quadro de Pessoal do Município
de  Campo  Mourão,  do  Estado  do  Paraná,  nos  Grupos  Ocupacionais  Administrativo,
Técnico/Profissional e Magistério.

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS

A) CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

1) MÉDICO CLÍNICO GERAL

Questões de 1 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = E 03 = D 04 = D 05 = C 06 = D 07 = A 08 = A 09 = C 10 = E
11 = B 12 = C 13 = B 14 = D 15 = B 16 = D 17 = D 18 = E 19 = B 20 = C
21 = C 22 = A 23 = A 24 = A 25 = B 26 = B 27 = * 28 = B 29 = A 30 = A

* A questão de número 27 deve ser anulada e, conforme prevê o edital geral do concurso, no seu Art.
59, “A pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos que compareceram à
Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

2) MÉDICO DO TRABALHO

Questões de 1 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = B 03 = D 04 = A 05 = * 06 = B 07 = E 08 = C 09 = A 10 = A
11 = D 12 = A 13 = D 14 = E 15 = B 16 = C 17 = D 18 = A 19 = D 20 = B
21 = D 22 = E 23 = E 24 = D 25 = A 26 = C 27 = B 28 = B 29 = A 30 = D

* A questão de número 5 deve ser anulada e, conforme prevê o edital geral do concurso, no seu Art.
59, “A pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos que compareceram à
Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

3) MÉDICO PEDIATRA

Questões de 1 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = C 02 = A 03 = E 04 = B 05 = A 06 = B 07 = C 08 = A 09 = A 10 = D
11 = E 12 = D 13 = A 14 = B 15 = D 16 = D 17 = D 18 = E 19 = C 20 = B
21 = C 22 = A 23 = C 24 = A 25 = C 26 = A 27 = D 28 = D 29 = E 30 = B

4) NUTRICIONISTA

Questões de 1 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = C 02 = B 03 = E 04 = A 05 = B 06 = D 07 = D 08 = C 09 = B 10 = E
11 = D 12 = A 13 = E 14 = B 15 = C 16 = D 17 = * 18 = A 19 = B 20 = C
21 = D 22 = C 23 = B 24 = * 25 = * 26 = B 27 = C 28 = E 29 = B 30 = A

*  As questões de número 17,  24 e 25 devem ser anuladas e,  conforme prevê o edital  geral  do
concurso, no seu Art. 59, “A pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos
que compareceram à Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

5) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Questões de 1 a 20: Conhecimentos Específicos
Questões de 21 a 30: Fundamentos da Educação

01 = E 02 = E 03 = A 04 = D 05 = B 06 = C 07 = E 08 = A 09 = E 10 = D
11 = A 12 = D 13 = E 14 = B 15 = D 16 = E 17 = D 18 = A 19 = C 20 = B
21 = C 22 = B 23 = D 24 = A 25 = C 26 = E 27 = A 28 = B 29 = B 30 = C

6) PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

Questões de 1 a 20: Conhecimentos Específicos
Questões de 21 a 30: Fundamentos da Educação

01 = C 02 = A 03 = B 04 = D 05 = C 06 = B 07 = B 08 = A 09 = C 10 = A
11 = D 12 = C 13 = D 14 = C 15 = D 16 = C 17 = D 18 = B 19 = A 20 = A
21 = C 22 = B 23 = D 24 = A 25 = C 26 = E 27 = A 28 = B 29 = B 30 = C

B) CARGOS DE NÍVEL MÉDIO:

1) MONITOR SOCIAL

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = D 03 = * 04 = B 05 = B 06 = * 07 = D 08 = A 09 = B 10 = A
11 = C 12 = A 13 = E 14 = D 15 = B 16 = D 17 = A 18 = B 19 = B 20 = A
21 = A 22 = B 23 = * 24 = D 25 = E 26 = A 27 = A 28 = B 29 = C 30 = *

1) A questão de número 2, em virtude dos recursos apresentados e da procedências das
justificativas, teve sua alternativa de resposta alterada de C para D.

*  As questões de número 03, 06, 23 e 30 devem ser anuladas e, conforme prevê o edital geral do
concurso, no seu Art. 59, “A pontuação de questões anuladas será atribuída a todos os candidatos
que compareceram à Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

2) ORIENTADOR SOCIAL

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = D 03 = * 04 = B 05 = B 06 = * 07 = D 08 = A 09 = B 10 = A
11 = C 12 = A 13 = E 14 = D 15 = B 16 = D 17 = A 18 = B 19 = B 20 = A
21 = A 22 = A 23 = A 24 = C 25 = D 26 = B 27 = E 28 = B 29 = A 30 = A

1) A questão de número 2, em virtude dos recursos apresentados e da procedências das
justificativas, teve sua alternativa de resposta alterada de C para D.

* As questões de número 03 e 06 devem ser anuladas e, conforme prevê o edital geral do concurso,
no  seu  Art.  59,  “A  pontuação  de  questões  anuladas  será  atribuída  a  todos  os  candidatos  que
compareceram à Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

3) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE E ENSINO ESPECIAL

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 30: Fundamentos da Educação

Questões de 31 a 40: Geografia
Questões de 41 a 50: História
Questões de 51 a 60: Ciências

01 = D 02 = D 03 = * 04 = B 05 = B 06 = * 07 = D 08 = A 09 = B 10 = A
11 = C 12 = A 13 = E 14 = D 15 = B 16 = D 17 = A 18 = B 19 = B 20 = A
21 = C 22 = B 23 = D 24 = A 25 = C 26 = E 27 = A 28 = B 29 = B 30 = C
31 = C 32 = A 33 = E 34 = C 35 = D 36 = E 37 = A 38 = B 39 = D 40 = D
41 = E 42 = A 43 = E 44 = D 45 = E 46 = D 47 = E 48 = D 49 = C 50 = D
51 = C 52 = D 53 = A 54 = E 55 = C 56 = E 57 = D 58 = B 59 = A 60 = B

1) A questão de número 2, em virtude dos recursos apresentados e da procedências das
justificativas, teve sua alternativa de resposta alterada de C para D.

* As questões de número 03 e 06 devem ser anuladas e, conforme prevê o edital geral do concurso,
no  seu  Art.  59,  “A  pontuação  de  questões  anuladas  será  atribuída  a  todos  os  candidatos  que
compareceram à Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

4) TELEFONISTA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 30: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = D 03 = * 04 = B 05 = B 06 = * 07 = D 08 = A 09 = B 10 = A
11 = C 12 = A 13 = E 14 = D 15 = B 16 = D 17 = A 18 = B 19 = B 20 = A
21 = B 22 = E 23 = C 24 = C 25 = D 26 = A 27 = B 28 = D 29 = A 30 = E

1) A questão de número 2, em virtude dos recursos apresentados e da procedências das
justificativas, teve sua alternativa de resposta alterada de C para D.

* As questões de número 03 e 06 devem ser anuladas e, conforme prevê o edital geral do concurso,
no  seu  Art.  59,  “A  pontuação  de  questões  anuladas  será  atribuída  a  todos  os  candidatos  que
compareceram à Prova Escrita, mesmo para os que não tenham recorrido”.

Publique-se.

Cascavel, 03 de novembro de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR